

掛川市規則第16号

掛川市障害者自立支援法施行細則の一部を改正する規則をここに制定する。

平成25年3月27日

掛川市長

(別紙)

掛川市障害者自立支援法施行細則の一部を改正する規則

掛川市障害者自立支援法施行細則（平成18年掛川市規則第38号）の一部を次のように改正する。
題名を次のように改める。

掛川市障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行細則

第1条中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律」に、「障害者自立支援法施行令」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行令」に、「障害者自立支援法施行規則」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行規則」に改める。

第13条中「障害者自立支援法に基づく指定障害福祉サービス及び基準該当障害福祉サービスに要する費用の額の算定に関する基準（平成18年厚生労働省告示第169号）」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定障害福祉サービス等及び基準該当障害福祉サービスに要する費用の額の算定に関する基準（平成18年厚生労働省告示第523号）」に改める。

第20条第1号中「障害者自立支援法に基づく指定障害福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営に関する基準」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定障害福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営に関する基準」に改める。

第25条の10中「障害者自立支援法に基づく指定地域相談支援に要する費用の額の算定に関する基準」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定地域相談支援に要する費用の額の算定に関する基準」に改める。

第25条の13中「障害者自立支援法に基づく指定計画相談支援に要する費用の額の算定に関する基準」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定計画相談支援に要する費用の額の算定に関する基準」に改める。

第26条中「自立支援医療費（更生医療）支給認定（変更認定）申請書」を「自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定（変更認定）申請書」に改める。

第27条第1項中「自立支援医療費（更生医療）支給認定（変更認定）通知書」を「自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定（変更認定）通知書」に、「自立支援医療（更生医療）受給者証」を「自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証」に改め、同条第2項中「自立支援医療費（更生医療）不支給決定通知書」を「自立支援医療費（育成医療・更生医療）不支給決定通知書」に改める。

第28条中「自立支援医療費（更生医療）支給認定（変更認定）申請書」を「自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定（変更認定）申請書」に改める。

第29条第1項中「自立支援医療費（更生医療）支給認定（変更認定）通知書」を「自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定（変更認定）通知書」に改め、同条第2項中「自立支援医療費（更生医療）変更認定申請却下通知書」を「自立支援医療費（育成医療・更生医療）変更認定申請却下通知書」に改める。

第30条中「自立支援医療（更生医療）受給者証等記載事項変更届出書」を「自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証等記載事項変更届出書」に改める。

第31条中「自立支援医療（更生医療）受給者証再交付申請書」を「自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証再交付申請書」に改める。

第32条中「自立支援医療費（更生医療）支給認定取消通知書」を「自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定取消通知書」に改める。

第37条第1項第3号を次のように改める。

(3) 意思疎通支援事業

様式第3号、様式第7号及び様式第10号中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律」に改める。

様式第17号中 「 年 月 日 」 を 「 生 年 月 日 」 に改める。

様式第24号中 「 児童デイサービス 」 を 「 同行援護 」 に改める。

様式第27号の5中「障害者自立支援法施行規則」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行規則」に改める。

様式第28号中

「 自立支援医療費（更生医療）支給認定（変更認定）申請書 」を
「自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定（変更認定）申請書」に、「（更生医療）の」
を「（育成医療・更生医療）の」に改める。

様式第29号中

「 自立支援医療費（更生医療）支給認定（変更認定）通知書 」を
「自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定（変更認定）通知書」に、「障害者自立支援
法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律」に、「（更生医療）の」
を「（育成医療・更生医療）の」に改める。

様式第30号表面中

「 自立支援医療（更生医療）受給者証 」を

「自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証」に改め、同様式裏面中

「
自立支援医療（更生医療）受給者証（対象となる障害名及び医療の具体的方針）
」

を

「
自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証（対象となる障害名及び医療の具体的方針）
」

に改める。

様式第31号中

「 自立支援医療費（更生医療）不支給決定通知書 」を

「自立支援医療費（育成医療・更生医療）不支給決定通知書」に、「（更生医療）の」を「（育成医療・更生医療）の」に改める。

様式第32号中

「 自立支援医療費（更生医療）変更認定申請却下通知書 」を

「自立支援医療費（育成医療・更生医療）変更認定申請却下通知書」に、「（更生医療）の」を「（育成医療・更生医療）の」に改める。

様式第33号中

「 自立支援医療（更生医療）受給者証等記載事項変更届出書 」を

「自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証等記載事項変更届出書」に、「自立支援医療（更生医療）受給者証及び自立支援医療費（更生医療）支給認定（変更認定）申請書」を「自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証及び自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定（変更認定）申請書」に改める。

様式第34号中

「 自立支援医療（更生医療）受給者証再交付申請書 」を

「自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証再交付申請書」に、「自立支援医療（更生医療）受給者証」を「自立支援医療（育成医療・更生医療）受給者証」に改める。

様式第35号中

「 自立支援医療費（更生医療）支給認定取消通知書 」を

「自立支援医療費（育成医療・更生医療）支給認定取消通知書」に、「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律」に、「（更生医療）の」を「（育成医療・更生医療）の」に改める。

様式第39号中「障害者自立支援法施行規則」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行規則」に改める。

様式第40号中「掛川市障害者自立支援法施行細則」を「掛川市障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行細則」に改める。

様式第41号中 「①障害者自立支援法②児童福祉法③介護保険法」 を

「①障害者総合支援法②児童福祉法③介護保険法」 に改める。

附 則

この規則は、平成25年4月1日から施行する。